
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    
от «21» 02. 2017                                          № 61                                       пгт. Куйбышево 

 
 

О внесении изменений в административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг администрации Куйбышевского сельского поселения, в части 

приведения их в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной 

форме государственных и муниципальных услуг 

 

  

В целях организации исполнения требований, установленных в Постановлении 

Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», на 

основании распоряжения Совета министров Республики Крым от 06.12.2016 №1518-р «Об 

утверждении Сводного плана Республики Крым по приведению в соответствие с 

требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в 

электронной форме государственных и муниципальных услуг», Указа президента 

Российской Федерации  от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления», в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Куйбышевского 

сельского поселения, Постановлением Администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 15 января 2015 года №1 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 

территории Куйбышевского сельского поселения», с целью исполнения требований 

законодательства и достижения установленных значений показателей необходимого при 

разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

Администрация Куйбышевского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  1. Внести в постановления администрации Куйбышевского сельского поселения от 

15.01.2015 №3 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан, организаций, 

организация уведомления граждан, организаций о результатах рассмотрения обращений», 

от 13.02.2015 №11 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации 

Куйбышевского сельского поселения», от 30.03.2015 №32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 



муниципального района Республики Крым», от 01.04.2015 №34 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в 

собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации», от 03.04.2015 №35 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»,  от 

03.04.2015 №36 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Завершение оформления права собственности, аренды и 

постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года на 

территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района», от 06.04.2015 

№37 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Об установлении категорий земель и определения вида использования земельных 

участков», от 08.04.2015 №39 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения  на снос или пересадку 

зеленых насаждений», от 20.04.2015 №40 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  ордеров  на  проведение  

земляных работ», от 24.04.2015 №46 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», от 24.04.2015 №47 «Об утверждении  

Административного регламента по осуществлению отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации переданных органам местного самоуправления 

сельского поселения  Куйбышевский сельский совет Бахчисарайского муниципального 

района  Республики Крым, по осуществлению первичного воинского учета граждан, 

проживающих или пребывающих на территории сельского поселения», от 06.05.2015 №53 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из  

похозяйственной книги, справок и иных документов)», от 06.05.2015 №54 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Совершение нотариальных действий на территории Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района», от 07.05.2015 №55 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «О  порядке выдачи  архивных 

справок и копий архивных документов гражданам и организациям», от 22.05.2015 №62 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду (собственность) и безвозмездное пользование муниципального 

имущества», от 17.08.2015 №96 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальную собственность 

приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений) 

на территории Куйбышевского сельского поселения», от 17.09.2015 №103 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», от 06.11.2015 №122 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка в 

очередь льготной категории граждан на получение земельного участка в собственность 

(аренду) для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, 

садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, снятие с очереди», от 02.12.2015 №131 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение) адресов 

объектам недвижимости», от 29.01.2016 №7 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов 

или их частей в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в 

пользование в муниципальном образовании Куйбышевское сельское поселение», от 

29.01.2016 №8 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей в пользование на 

основании договоров водопользования в муниципальном образовании Куйбышевское 

сельское поселение», от 18.02.2016 №17 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 

брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», от 20.02.2016 №19 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 



дубликатов завещаний  и договоров купли-продажи и дарения домовладений, хранящихся 

в архиве администрации Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района», 

от 04.03.2016 №22 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справок о произведенном погребении и о месте 

регистрации умершего гражданина на территории Куйбышевского сельского поселения», 

от 06.06.2016 №161 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка на территории МО Куйбышевского сельского поселения», от 02.09.2016 №282 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Изменение вида разрешенного использования земельного участка» следующие 

изменения: 

1) В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» установить, что:  

- состав, последовательность и сроки выполнения действий по предоставлению 

муниципальных услуг возможно в электронной форме посредством федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), порталов государственных 

и муниципальных услуг Республики Крым (далее - gosuslugi82.ru), а также 

официального сайта органов администрации Куйбышевского сельского поселения 

(далее -www.kujbyshevo.ru.), и  

дополнить подпунктом следующего содержания:  

2) «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 

муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления 

муниципальной услуги в электронной форме: 

1. Заявитель может получить информацию о порядке предоставления 

муниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг по 

адресу http://www.gosuslugi.ru/»; 

2. Заявитель имеет возможность подать документы для предоставления ему 

муниципальной услуги в многофункциональный центр путем личной подачи документов. 

 а) Предоставление муниципальной услуги через  многофункциональный центр 

включает следующие  административные процедуры: 

         -предоставление информации заявителю по вопросам предоставления 

муниципальной услуги, о ходе ее исполнения; 

         -прием документов, регистрация документов, выдача заявителю расписки в 

получении документов с указанием  их наименования, количества, порядкового номера, 

даты получения документов, Ф.И.О. (при наличии последнего), должность  и подписи 

сотрудника, принявшего документы; 

         -получение заявителем конечного результата предоставления муниципальной 

услуги». 

б) Особенности  предоставления муниципальной услуги на базе 

многофункционального центра предоставления муниципальных услуг. 

         Административные действия ответственных специалистов Администрации 

Куйбышевского сельского поселения, предусмотренные, настоящим административным 

регламентом, могут предоставляться на базе государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» «Мои документы» ТОСП  пгт. Куйбышево на основании 

постановлений  Администрации поселения или подписанных соглашений в соответствии 

ниже приведенных графиков приема граждан. 

Место нахождения ТОСП: 

Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт. Куйбышево, ул. Ленина, 9а (Дворец 

культуры), 

http://www.kujbyshevo.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


Почтовый адрес: 298470, Республика Крым, Бахчисарайский район, пгт. Куйбышево, 

ул. Ленина, №9а 

График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления 

муниципальной услуги специалистами  «ТОСП» 

                Понедельник               Не приёмный день 

                Вторник                       8.30-15.30, перерыв с 13.00 до 14.00 

               Среда                            9.00-17.30, перерыв с 13.00 до 14.00 

                Четверг                         Не приёмный день 

                Пятница                       8.30-16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 

                Суббота                       Не приёмный день 

                Воскресенье                Выходной 

Справочные телефоны: 

Уполномоченных должностных лиц: +79787268968.  

3. Заявитель имеет возможность подать документы для предоставления ему 

муниципальной услуги в электронной форме. 

 Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в 

соответствии с настоящим административным регламентом по электронной почте: 

kujbyshevo-sovet@bahch.rk.gov.ru. 

4. Муниципальная услуга может быть предоставлена в электронном виде через 

функционал электронной приёмной на Едином Портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) (далее - ЕПГУ) либо на портале государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым (далее - ПГУ РК). 

Актуальная информация о справочных телефонах и режимах работы филиалов МФЦ 

содержится на сайте МФЦ Республики Крым: www.md-crimea.ru. 

Адрес ПГУ РК: www. gosuslugi82.ru. 

Адрес ЕПГУ: http: www.gosuslugi.ru. 

ПГУ РК и ЕПГУ в сети Интернет содержит информацию о предоставлении 

муниципальной услуги, а также об органах местного самоуправления, предоставляющих 

муниципальную услугу. 

Адрес официального сайта администрации Куйбышевского сельского поселения в 

сети Интернет: http:// www.kujbyshevo.ru. 

5. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о 

ходе ее предоставления может быть получена: 

а) устно - по адресу расположения администрации в приемные дни вторник, четверг; 

Приём заявителей в администрации Куйбышевского сельского поселения 

осуществляется:  

- главой администрации Куйбышевского сельского поселения; 

- специалистами администрации Куйбышевского сельского поселения. 

Время консультирования при личном обращении не должно превышать 15 минут. 

б) письменно - путем направления почтового отправления по адресу расположения 

администрации;  

в) по справочному телефону: 0(36554)6-33-40; 

г) по электронной почте путем направления запроса по адресу электронной почты: 

kujbyshevo-sovet@bahch.rk.gov.ru. (ответ на запрос, направленный по электронной почте, 

направляется в виде электронного документа на адрес электронной почты отправителя 

запроса); 

mailto:kujbyshevo-sovet@bahch.rk.gov.ru
http://www.kujbyshevo.ru/
mailto:kujbyshevo-sovet@bahch.rk.gov.ru


д) на ПГУ РК: www.gosuslugi82.ru; 

е) на ЕПГУ: www.gosuslugi.ru. 

Информирование заявителей в электронной форме осуществляется путем 

размещения информации на ПГУ РК, либо на ЕПГУ. 

Информирование заявителя о ходе и результате предоставления муниципальной 

услуги осуществляется в электронной форме через личный кабинет заявителя, 

расположенного на ПГУ РК, при технической реализации услуги на ПГУ РК. 

Копия Административного регламента размещается на официальном сайте 

администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http:// 

www.kujbyshevo.ru/ и на портале государственных и муниципальных услуг Республики 

Крым». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения 

в сети Интернет по адресу: http:// www.kujbyshevo.ru. 

         3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава администрации 

сельского поселения                                                                                            Л.В.Щодрак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Бабкова В., :0 (3655)46-33-40 

Рассылка: дело-1, Прокуратура  -1(копия). 

http://www.kujbyshevo.ru/
http://www.kujbyshevo.ru/

